



ПРИКАЗ

28.09.2021

№ Ф-21-00506

Об утверждении и введении в действие
калькуляции стоимости услуг по проведению
опрессовки, гидравлического испытания
арматуры

В связи с увеличением стоимости машино–часа эксплуатации автомобилей, тарифных ставок и окладов работников предприятия
п р и к а з ы в а ю:

1. Признать с 01.10.2021 утратившим силу приказ от 26.08.2020 № П-20-00422 «Об утверждении и введении в действие калькуляции стоимости услуг по проведению опрессовки, гидравлического испытания арматуры».

2. Утвердить и ввести в действие с 01.10.2021 года калькуляцию стоимости работ, выполняемых МУП «Водоканал» г. Иркутска по проведению опрессовки, гидравлического испытания арматуры (Приложение № 1).

3. Главному бухгалтеру Мащук А.В., начальнику планово – экономического отдела Брюхновой Г.В., заместителю директора по коммерческой деятельности Уржумовой Е.А., начальнику цеха водоснабжения Оглоблину Б.В., начальнику Ленинского эксплуатационного района сетей водопровода и канализации Харланцеву Р.Е. ознакомить с данным приказом для применения в работе подчинённый персонал специалистов, участвующий в работе, связанной с проведением опрессовки, гидравлического испытания арматуры, в течение пяти рабочих дней с момента его издания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по экономике и финансам Константинову И.В.

Директор

С.В. Пыхтин

Приложение № 1
к приказу от 28.08.2021 № 81-00586

УТВЕРЖДАЮ
Директор МУП "Водоканал" г. Иркутска
С.В. Пыхтин
" " 20 г.

Калькуляция стоимости услуг по проведению опрессовки, гидравлического испытания арматуры
(вводится в действие с 01.10.2021)

№ п/п	Номер сборника ЕНИР № 40	Наименование статей затрат	Состав рабочих, разряд	Проведение испытаний				Стоимость электроэнергии				Стоимость сточков				Итого прямые затраты на проведение испытаний, руб., без НДС	Накладные расходы - ФОТ рабочих, руб.	Рентабельность - 50% от ФОТ рабочих, руб.	Всего затраты на проведение испытаний, руб., без НДС	Всего затраты на проведение испытаний, руб., с НДС	
				норма времени, чел-час	зарплата на 1 чел-час работы, руб.	зарплата всего с высл. лет (4,29%), 13 з/п (7%), поощрение к отпуску, руб.	Зарплата с начислениями на неё (30,3%), руб.	количество, кВт-час	стоимость, кВт-час, руб.	стоимость, кВт-час, руб.	количество, м3	стоимость, м3, руб.	количество, м3	стоимость, м3, руб.	количество, м3						стоимость, м3, руб.
1	2	3	4	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	26	27	28	29	
1	E40-4-49	опрессовка задвижки Д = 100 мм	сл. АBR 4р. 1 чел.	0,3	228,71	76,82	100,09	0,086	3,5838	0,31	0,05	12,58	0,63	0,05	24,33	1,22	102,24	82,68	38,41	223,33	268,00
2	E40-4-49	опрессовка задвижки Д = 125 мм	сл. АBR 4р. 1 чел., 3 р. 1 чел.	0,46	434,55	223,86	291,69	0,154	3,5838	0,55	0,05	12,58	0,63	0,05	24,33	1,22	294,09	241,49	111,93	647,50	777,00
3	E40-4-49	опрессовка задвижки Д = 150 мм	сл. АBR 4р. 1 чел., 3 р. 1 чел.	0,46	434,55	223,86	291,69	0,33	3,5838	1,18	0,08	12,58	1,01	0,08	24,33	1,95	295,83	241,41	111,93	649,17	779,00
4	E40-4-49	опрессовка задвижки Д = 200 мм	сл. АBR 4р. 1 чел., 3 р. 1 чел.	0,72	434,55	350,39	456,56	0,37	3,5838	1,33	0,1	12,58	1,26	0,1	24,33	2,43	461,58	378,23	175,20	1 015,00	1 218,00
5	E40-4-49	опрессовка задвижки Д = 250 мм	сл. АBR 5р. 1 чел., 3 р. 1 чел.	1,3	455,90	663,54	864,59	0,44	3,5838	1,58	0,12	12,58	1,51	0,12	24,33	2,92	870,60	716,80	331,77	1 919,17	2 303,00
6	E40-4-49	опрессовка задвижки Д = 300 мм	сл. АBR 5р. 1 чел., 3 р. 1 чел.	1,3	455,90	663,54	864,59	0,55	3,5838	1,97	0,2	12,58	2,52	0,2	24,33	4,87	873,94	716,79	331,77	1 922,50	2 307,00

7	Е40-4-49	опрессовка задвижки Д = 350 мм	сл. АВР 5 р. 1 чел., 3 р. 1 чел.	1,5	455,90	765,62	997,60	0,59	3,5838	2,11	0,3	12,58	3,77	0,3	24,33	7,30	1 010,79	827,23	382,81	2 220,83	2 665,00
8	Е40-4-49	опрессовка задвижки Д = 400 мм	сл. АВР 5 р. 1 чел., 3 р. 1 чел.	1,5	455,90	767,90	1 000,58	0,67	3,5838	2,40	0,5	12,58	6,29	0,5	24,33	12,17	1 021,43	829,62	383,95	2 235,00	2 682,00
9	Е40-4-49	опрессовка задвижки Д = 500 мм	сл. АВР 6 р. 1 чел., 3 р. 2 ч.	1,9	670,89	1 427,28	1 859,74	1,08	3,5838	3,87	0,7	12,58	8,81	0,7	24,33	17,03	1 889,45	1 541,08	713,64	4 144,17	4 973,00
10	Е40-4-49	опрессовка задвижки Д = 600 мм и более	сл. АВР 6 р. 1 чел., 3 р. 2 ч.	2,3	670,89	1 727,75	2 251,26	1,3	3,5838	4,66	1,42	12,58	17,86	1,42	24,33	34,55	2 308,33	1 866,12	863,88	5 038,34	6 046,00

И.о. начальника ПЭО

Исполнитель
Исполнитель
Анисимов А.Б.
тел. 214-640

О.В. Николаева

